
21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  1. 

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
                OPĆINE USORA 
 

Odgovorni urednik:  
Dijana Katić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: opcina.usora1@tel.net.ba 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XVIII Broj:6. 
 

21.06.2016.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 5 4 9 9 9 5 0 0 0 4 3 3 6 6 7  

Intesa Sanpaolo banka 
Poslovnica Jelah 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

                                                                                        
 
Na temelju članka 102. Statuta općine Usora («Sužbeni glasnik Općine Usora» broj:2/08), 
Općinsko vijeće Usora na svojoj X izvanrednoj sjednici održanoj dana 08.06. 2016. 
godine, a nakon provedene rasprave  d o n o s i: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće Općine Usora daje suglasnost na sljedeći Plan upisa učenika u I razred 
Mješovite srednje škole Stjepana Radića Žabljak, Usora u školskoj 2016./2017. godini: 
 
1. Opća Gimnazija…………………………………………………………………………………1 odjel     24 učenika   
 

2. Elektrotehnička škola, stručno zvanje  
    tehničar za mehatroniku………………………………………………………………….1 odjel    24 učenika                                                            
 

3. Strojarska stručna škola zanimanje CNC  
    Operater…………………………………………………………………………………………..1 odjel     24 učenika 
 

4. Osobne usluge, stručno zvanje kozmetičar………………………………….1 odjel     24 učenika 
 

5. Trgovinska stručna škola, zanimanje prodavač…………………………….1 odjel    24  učenika 
 

Članak 2. 
 

Zadužuje se ravnatelj MSŠ „Stješana Radića“ Žabljak Usora da ubuduće elaborate za 
uvođenje novih zanimanja dostavlja u Općinu do Božića, a da Plan upisa učenika dostavlja 
najkasnije do 15.04. tekuće školske godine.   
 

Članak 3. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima se objaviti u “Službenom glasniku 
Općine Usora”. 
 
Broj:01-05-142/16                                                                                                PREDSJEDATELJ OV-a 
Dana, 09.06.2016. godine                                                                                             Ivo Suvala 
====================================================================================== 
 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  2. 

Na temelju članka 12., 13. i 23. Odluke o 
javnim priznanjima Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora” 
broj:3/12) i članka 41. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora” 
broj:2/08), Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U  
o dodjeli Zahvalnica i Pohvalnica Općine 

Usora 
 

Članak 1. 
 

U povodu obilježevanja 15. svibnja Dana 
Općine Usora i dana 110. brigade 
hrvatskog vijeća obrane Usora, Općinski 
načelnik dodjeljuje Zahvalnicu Općine 
Usora sljedećim zaslužnim fizičkim i 
pravnim osobama: 
 
1. Boro Jelić 
2. Zoran Topalović. 
 

Članak 2. 
 

U povodu obilježavanja 15. svibnja Dana 
Općine Usora i dana 110. brigade 
hrvatskog vijeća obrane Usora, Općinski 
načelnik dodjeljuje Pohvalnicu Općine 
Usora sljedećim zaslužnim fizičkim i 
pravnim osobama: 
 
1. Preis Usora d.o.o. 
2. Imaco systemtechnik d.o.o. Usora 
3. Milan Petrović 
4. Željka Pranjić 
5. Marija Labudović 
6. Adrijana Kikić 
7. Julija Džido 
8. Ana Bonić 
9. Sandra Dadić 
10.Ivona Čupić 
11.Antonia Komušanac 
12.Hrvoje Katić 
 

Članak 3. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
i objaviti će se u “Službenom glasniku 
Općine Usora”. 
 
Broj: 02-05-51/16                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana, 10.05.2016. godine              Ilija Nikić 
======================================= 
 
 
 

Na temelju članka 18. stavak 1. i članka 
88. stavak 2. Zakona o javnim nabavkama 
BIH („Službeni glasnik BIH” broj:39/14) i 
članaka 41. i 108. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora” 
broj:2/08) u predmetu dodjele ugovora o 
javnoj nabavi radova: „Provođenje 
preventivnih mjera zaštite i 
spašavanja” u Općini Usora Općinski 
načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  

postupka javne nabavke 
 
1. Odobrava se pokretanje postupka 

dodjele ugovora o javnoj nabavi: 
„Provođenje preventivnih mjera 
zaštite i spašavanja” u Općini Usora. 
 

2. Procijenjena vrijednost nabavke 
predmetnih radova iz točke 1. ove 
Odluke iznosi 38.500,00 KM bez 
uračunatog PDV-a. 

 
3. Javna nabava radova iz točke 1. ove 

Odluke financirati će se iz Programa 
utroška proračunskih sredstava i Plana 
korištenja sredstava posebne naknade 
za zaštitu i spašavanje za 2016. godinu 
u Zeničko - dobojskom kantonu – 
Zaključak Vlade Zeničko – dobojskog 
kantona broj:02-14-8668/16 od 
19.04.2016. godine. 

 
4. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi radova iz točke 1. ove Odluke 
će se provesti putem konkurentskog 
zahtjeva  za dostavu ponuda, sukladno 
Zakonu o javnim nabavkama BIH.  

 
5. Prilikom ocjene ponuda primjenjivati 

će se “kriterij najniže cijene”. 
 
6. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj:02-44-01/16                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 18.05.2016.                     ILIJA NIKIĆ 
======================================= 
 
 
 
 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  3. 

Na temelju članka 18. stavak 1. i članka 
90. Zakona o javnim nabavkama BIH 
(„Službeni glasnik BIH” broj:39/14) i 
članaka 41. i 108. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora” 
broj:2/08) u predmetu dodjele ugovora o 
javnoj nabavi: „Izrada glavnog projekta 
infrastrukturnog uređenja Poduzetničke 
zone „Srednja Omanjska”, Općina Usora 
Arhitektonsko - građevinska faza, 
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  

postupka javne nabavke 
 
 
1. Odobrava se pokretanje postupka za 

javnu nabavu: Izrada glavnog projekta 
infrastrukturnog uređenja 
Poduzetničke zone „Srednja 
Omanjska”  Arhitektonsko - 
građevinska faza, Općina Usora. 
 

2. Procijenjena vrijednost nabavke 
predmetnih radova iz točke 1. ove 
Odluke iznosi 4.500,00 KM bez 
uračunatog PDV-a. 

 
3. Javna nabava radova iz točke 1. ove 

Odluke financirati će se iz Proračuna 
Općine Usora za 2016. godinu. 

 
4. Postupak javne nabave radova iz točke 

1. ove Odluke će se provesti putem 
izravnog sporazuma za dostavu 
ponuda, sukladno Zakonu o javnim 
nabavkama BIH.  

 
5. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuje se Služba za gospodarstvo i 
financije ”. 

 
6. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj:02-23-29/16                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 18.05.2016.                     ILIJA NIKIĆ 
======================================= 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 18. stavak 1. i članka 
88. stavak 2. Zakona o javnim nabavkama 
BIH („Službeni glasnik BIH” broj:39/14) i 
članaka 41. i 108. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora” 
broj:2/08) u predmetu dodjele ugovora o 
javnoj nabavi radova: „Uređenje 
sportskog poligona za obavljanje 
tjelesnog odgoja i ostalih sportskih 
aktivnosti u povratničkom naseljenom 
mjestu Jeleči-Filipovići – II Faza„ Općina 
Usora Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  

postupka javne nabavke 
 
1. Odobrava se pokretanje postupka 

dodjele ugovora o javnoj nabavi: 
„Uređenje sportskog poligona za 
obavljanje tjelesnog odgoja i ostalih 
sportskih aktivnosti u povratničkom 
naseljenom mjestu Jeleči-Filipovići – 
II Faza„, Općina Usora. 

 
2. Procijenjena vrijednost nabavke 

predmetnih radova iz točke 1. ove 
Odluke iznosi 8.550,00 KM bez 
uračunatog PDV-a. 

 
3. Javna nabava radova iz točke 1. ove 

Odluke financirati će se iz Proračuna 
Općine Usora za 2016. godinu. 

 
4. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi radova iz točke 1. ove Odluke 
će se provesti putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu, sukladno Zakonu 
o javnim nabavkama BIH.  

 
7. Prilikom ocjene ponuda primjenjivati 

će se “kriterij najniže cijene”. 
 
5. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj:02-40-10/16                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 20.06.2016.                     ILIJA NIKIĆ 
======================================= 
 
 
 
 
 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  4. 

Na temelju članka 54. Zakona o 
proračunu - budžetu u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15 i 91/15), 
Odluke o izvršenju Proračuna Općine 
Usora za 2016. godinu (“Službeni glasnik 
Općine Usora” broj:9/15), članka 108. 
Statuta općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj: 2/08), na prijedlog 
Službe za gospodarstvo i financije – Odjel 
financija, Općinski načelnik d o n o s i : 
 

O D L U K U 
O UTVRĐIVANJU KOEFICIJENTA ZA 

OBRAČUN I  ISPLATU PLAĆA 
UPOSLENICIMA U OPĆINSKIM SLUŽBAMA I 

ORGANIMA OPĆINE USORA ZA MJESEC 
SVIBANJ/MAJ 2016.GODINE 

 
Članak 1. 

 

Utvrđuje se koeficijent 1 (jedan) za 
obračun i isplatu plaće uposlenicima u 
Općinskim službama i organima Općine 
Usora za mjesec svibanj/maj 2016. 
godine. 
 

Članak 2. 
 

Na temelju koeficijenta iz točke 1. ove 
Odluke, utvrđuje se osnovica mjesečne 
plaće za 2016. godinu u iznosu od 220,00 
KM. 
 

Članak 3. 
 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se 
Služba za gospodarstvo i financije - Odjel 
Financija Općine Usora. 
 

Članak 4. 
  

Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objaviti će se u „Službenom glasniku 
Općine Usora”. 
 
 
Broj:02-14-212/16              OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 03.06.2016.                    Ilija Nikić 
======================================= 

 
 

 
 
 
 

Temeljem članka 1. Zakona o prenošenju 
nadležnosti Zeničko-dobojskog kantona za 
djelatnost osnovnog i srednjeg 
obrazovanja na općinu Usora (''Službene 
novine Ze-do kantona'', broj:5/15), 
odredbi Zakona o srednjoj školi 
(''Službene novine Zeničko-dobojskog 
Kantona'',broj: 5/04 i 20/07) koji je u 
Općini Usora prihvaćen Odlukom o 
primjeni Zakona o osnovnoj školi i Zakona 
o srednjoj školi na području općine Usora, 
na privremenoj osnovi („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj: 6/15), te članka 41. 
Statuta općine Usora (''Službeni glasnik 
općine Usora'' broj: 2/08), a na zahtjev 
Mješovite srednje škole Stjepana Radića 
Općinski načelnik donosi slijedeću:  
 
 

O D L U K U 
o uvođenju novih struka i zanimanja 
u MSŠ „Stjepana Radića” Žabljak u 

školskoj 2016./2017. godini 
 

Članak 1. 
 

Odobrava se uvođenje novih struka i 
zanimanja u Mješovitoj srednjoj školi 
Stjepana Radića, Žabljak Usora, u 
školskoj 2016./2017. godini i to kako 
slijedi: 
 
1. Opća gimnazija; 
2. Elektrotehnička škola, stručno zvanje 

tehničar za mehatroniku; 
3. Strojarska stručna škola, zanimanje 

CNC operater. 
 
 

Članak 2. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku“ 
Općine Usora. 
 
 
Broj:02-38-20/16              OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 09.06.2016.                    Ilija Nikić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  5. 

Na temelju članka 41. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora” 
broj:2/08) i Zaključka Općinskog vijeća 
Usora broj:01-05-128/16 od 05.05.2016. 
godine Općinski načelnik donosi: 
 
 

O D L U K U 
o poništenju Ponovljenog javnog oglasa 

za izbor i imenovanje predsjednika i 
članova Upravnog vijeća Javne ustanove 

Dom zdravlja Usora 
 
 

Članak 1. 
 
Poništava se Ponovljeni javni oglas za 
izbor i imenovanje predsjednika i članova 
Upravnog vijeća Javne ustanove Dom 
zdravlja Usora objavljen u Službenim 
novinama Federacije Bosne i Hercegovine 
broj:23/16 od 25.03.2016. godine, u 
Dnevnom listu Mostar od 17.03.2016. 
godine, na Rio postaji Usora i oglasnoj 
ploči Općine Usora. 
 
 

Članak 2. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Usora”. 
 
 
Broj:02-05-55/16              OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 08.06.2016.                    Ilija Nikić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 5. stavak 2. Zakona o 
plaćama i naknadama u organima vlasti 
Fedracije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBIH” broj:45/10 i 111/12), članka 
15. stavak 1. Odluke o izvršenju 
Proračuna Općine Usora za 2016. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Usora” 
broj:9/15) i članka 41. i 108. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora” broj:2/08), na prijedlog Službe za 
gospodarstvo i financije, Općinski 
načelnik d o n o s i: 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju osnovice za obračun i 
isplatu plaća uposlenika u općinskim 
organima uprave i nositelja izvršnih 

funkcija vlasti Općine Usora za 
razdoblje od 01.06.2016. godine do 

31.12.2016. godine 
 

Članak 1. 
 

Visina osnovice za obračun i isplatu plaće 
za 2016. godinu, za uposlene u općinskim 
organima uprave, službama uprave i 
nositelja izvršnih funkcija vlasti Općine 
Usora za razdoblje  od 01.06.2016. godine 
do 31.12.2016. godine, utvrđuje se u 
iznosu od 235,00 KM 
(slovima:dvijestotinetridesetpet i 00/100 
KM). 
 

Članak 2. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 
Služba za gospodarstvo i financije – odjel 
financija. 
 

Članak 3. 
 

Danom početka primjene ove Odluke 
prestaje sa važenjem Odluka o visini 
osnovice za obračun plaće broj:02-14-
427/13 od 19.12.2013. godine. 
 

Članak 4. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a primjenjivati će se od 01.06.2016. 
godine i objaviti će se u “Službenom 
glasniku Općine Usora”. 
 
 
Broj:02-14-219/16              OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 08.06.2016.                    Ilija Nikić 
======================================= 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  6. 

Na temelju članaka 41. i 108. Statuta 
općine Usora (''Službeni glasnik općine 
Usora'', broj 02/08) i Ugovora broj 02-40-
8/16 od 17.05.2016. godine, a vezano za 
realizaciju Projekta: ''Uređenje sportskog 
poligona za obavljanje tjelesnog odgoja i 
ostalih sportskih aktivnosti'', u 
povratničkom naseljenom mjestu Jeleči-
Filipovići, općina Usora, Općinski načelnik  
donosi: 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju  Povjerenstva za 
primopredaju radova i konačan obračun  

 
Članak 1. 

 

Imenuje se Povjerenstvo za primopredaju 
i konačan obračun radova za Projekta: 
''Uređenje sportskog poligona za 
obavljanje tjelesnog odgoja i ostalih 
sportskih aktivnosti'', u povratničkom 
naseljenom mjestu Jeleči-Filipovići, 
općina Usora, prema Ugovoru 02-40-8/16 
od 17.05.2016. godine, zaključenog 
između Općine Usora, kao naručitelja i 
DIV Jeleč d.o.o., Makljenovac, kao 
izvođača radova, u sastavu:  
  
  
1. Dario Katić, predsjednik Povjerenstva, 
2. Ivan Katić, član Povjerensta i 
3. Jozo Filipović, član Povjerensta  

 
Članak 2. 

 

Povjerenstvo će pristupiti primopredaji 
radova i konačnom obračunu dana  
17.06.2016. godine u 1400 sati. 
 

Članak 3. 
 

Zadatak Povjerenstva je da prilikom 
primopredaje radova utvrdi sve 
relevantne podatke vezane za realizaciju 
Ugovora odnosno da utvrdi da li su radovi 
izvedeni prema predmetnom Ugovoru, 
projektnoj dokumentaciji i predmjeru 
radova, kvalitet radova, eventualne 
nedostatke, pregled atesta ugrađenog 
materijala, garantne listove i certifikate, 
dan okončanja radova i eventualna 
prekoračenja. Prilikom konačnog 
obračuna Povjerenstvo će utvrditi 
međusobna financijska prava i obveze 
potpisnika Ugovora, utvrditi vrijednost 

ugovorenih i izvršenih radova, pregledati 
ispostavljenu okončanu situaciju, 
eventualna prekoračenja, naknade štete i 
zatezne kamate.    
 

Članak 4. 
 

Povjerenstvo je dužno sačiniti zapisnik o 
primopredaji i konačnom obračunu radova 
gdje će se utvrditi sva međusobna prava 
naručitelja radova i izvođača radova. 
  

Članak 5. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objaviti će se u ''Službenom glasniku 
općine Usora''. 
 

 

Broj:02-40-8-1/16              OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 17.06.2016.                    Ilija Nikić 
======================================= 
    
 
Na temelju odredbi Zakona o prenošenju 
nadležnosti Zeničko - dobojskog kantona 
za djelatnost osnovnog i srednjeg 
obrazovanja na općinu Usora (''Službene 
novine Ze-do kantona'', broj:5/15), te 
članaka 3., 9. i 14. Pravilnika o postupku 
utvrđivanja uvjeta i o sadržaju i načinu 
vođenja Registra srednjih škola i domova 
učenika („Službeni glasnik Općine Usora“ 
broj 4/16), Općinski načelnik donosi: 
 

R J E Š E N J E 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da Mješovita srednja škola 
Stjepana Radića, Usora, Žabljak bb, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih 
učenika u skladu sa odgovarajućim 
nastavnim planom i programom za:  
 
- gimnazija; 
- ekonomska škola, stručno zvanje 

ekonomist; 
- elektrotehnička škola, stručno zvanje 

elektrotehničar; 
- elektrotehnička stručna škola, 

zanimanje autoelektričar, 
elektroinstalater; 

- osobne usluge, zanimanje frizer, 
kozmetičar. 

 
 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  7. 

Članak 2. 
 

Mješovita srednja škola Stjepana Radića, 
Usora, Žabljak bb, upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika Općine 
Usora pod rednim brojem 1., na stranici 
1. i 2. 

 
Članak 3. 

 

Verifikacija važi za školsku 2015./2016. 
godinu. 
 

Članak 4. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 

Obrazloženje 
 

Mješovita srednja škola Stjepana Radića 
je podnijela zahtjev za upis škole u 
Registar srednjih škola u školskoj 
2015/16. godini, te je temeljem 
dokumentacije kojom raspolaže Služba 
stručnih, općih poslova i društvenih 
djelatnosti Općine Usora i podataka koji 
su dostavljeni uz zahtjev vidljivo da 
navedena škola ispunjava uvjete za rad. 
MSŠ Stjepana Radića u školskoj 2015/16. 
godini može obrazovati učenike po 
nastavnim planovima i programima koji su 
navedeni u dispozitivu rješenja. 
Na temelju navedenog doneseno je 
rješenje kao u dispozitivu. 

 
 

 
Broj:02-38-14/16              OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 16.05.2016.                    Ilija Nikić 
======================================= 
    
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Temeljem odredbi Zakona o prenošenju 
nadležnosti Zeničko-dobojskog kantona za 
djelatnost osnovnog i srednjeg 
obrazovanja na općinu Usora (''Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona'', broj: 
5/15, te Odluke o primjeni Zakona o 
osnovnoj školi i Zakona o srednjoj  školi  
na području općine Usora, na privremenoj 
osnovi (''Službeni glasnik Općine Usora'', 
broj: 6/15), a u svezi sa člankom 101. 
stavak 2. alineja 4. Zakona o osnovnoj 
školi, te članka 157. stavak 1. alineja 5. 
Zakona o srednjoj školi (''Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona'', broj 5/04), 
Općinski načelnik Općine Usora  d o n o s i 
 

P R A V I L N I K   
o izmjeni Pravilnika o polaganju 

stručnog ispita učitelja, nastavnika i 
stručnih suradnika u osnovnom 

školstvu, te nastavnika, profesora i 
stručnih suradnika u srednjem školstvu   

 
Članak 1. 

 

U Pravilniku o polaganju stručnog ispita 
učitelja, nastavnika i stručnih suradnika u 
osnovnom školstvu, te nastavnika, 
profesora i stručnih suradnika u srednjem 
školstvu („Službeni glasnik Općine Usora“ 
broj: 2/16) u članku 4. stavak 1. mijenja 
se i glasi: 
 
Učitelji, nastavnici, profesori i stručni 
suradnici koji prvi put zasnivaju radni 
odnos ili volontiraju u odgojno-
obrazovnim ustanovama, obvezni su 
nakon isteka najmanje 9 mjeseci, a 
najkasnije dvije godine neposrednog rada 
u obrazovnim ustanovama položiti stručni 
ispit za samostalno obavljanje obrazovnog 
rada. 
 

Članak 2. 
 

Izmjene Pravilnika stupaju na snagu 
danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj:02-38-21/16              OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 09.06.2016.                    Ilija Nikić 
======================================= 
 
 
 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  8. 

Na temelju članka 9. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj:46/10), članka 62. 
Zakona o organizaciji organa uprave u 
FBiH (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 35/05) i članka 108. Statuta Općine 
Usora (“Službeni glasnik Općine Usora”, 
broj: 2/08) donosi: 
 

N A R E D B U 
o sprovođenju  preventivne sistematske 
deratizacije na području Općine Usora – 

proljetna faza 2016. godine 
 

Članak 1. 
 

Preventivna sistematska deratizacija na 
području Općine Usora provest će se u 
razdoblju od 28.06.2016. godine do 
29.06.2016. godine. 
 

Članak 2. 
 

Deratizaciju će sprovesti JU Institut za 
zdravlje i sigurnost hrane Zenica uz 
angažiranje Higijensko - epidemiološke 
službe Doma zdravlja Usora i o tome će se 
sačiniti poseban ugovor. 

 
Članak 3. 

 

Preventivnom sistematskom 
deratizacijom će biti obuhvaćeni sljedeći 
objekti i površine: 
1. Javne i zelene površine u pojasu 

naselja sa koncentriranim 
stanovništvom, 

2. Obale površinskih vodotoka u 
prigradskim – gušće naseljenim 
mjestima, 

3. Odgojno-obrazovni i kulturni objekti i 
njihovi prostori, 

4. Kolektivni centri za smještaj i 
boravak izbjeglih i prognanih osoba, 

5. Objekti javnih zdravstvenih ustanova, 
6. Javne ustanove administrativnog 

karaktera, 
7. Individualne  zgrade u privatnom 

vlasništvu u užim zonama naselja, 
8. Nezvanične deponije i smetljišta,  
9. Kanalizacione mreže sa šahtovima i 

izlivnim kolektorima, 
10. Zvanične deponije. 
 
 
 

Druga grupa: 
1. Objekti i površine javnih poduzeća i 

organizacija i svih fizičkih, pravnih i 
ostalih osoba uključujući sve uslužne 
djelatnosti, 

2. Stacionirani objekti i sredstva javnog 
prometa,  

3. Objekti za proizvodnju i promet 
živežnih namirnica i predmeta opće 
uporabe (korisnici i vlasnici istih), 

4. Objekti za pružanje usluga javne 
higijene, 

5. Zajednički prostori stambenih zgrada 
(podrumi i tavani), 

 
Članak 4. 

 

Troškovi provođenja akcije u objektima i 
površinama prve grupe iz članka 3. (osim 
pod točkama 9. i 10.) padaju na teret 
proračuna Kantona i Općine.  
Troškovi provođenja akcije u površinama i 
objektima druge grupe iz članka 3. kao i 
objekti i površine iz prve grupe točke 9. i 
10. snose subjekti koji njima upravljaju. 

 
Članak 5. 

 

Naredba stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku općine Usora” i Radio postaji 
“Usora”. 
 
 
Broj: 02-37-1/15                   OPĆINSKI NAČLENIK 
Dana:  16.06.2016. godine              Ilija Nikić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  9. 

Na temelju članka 7. Kriterija za dodjelu 
stipendija redovitim studentima prvog i 
drugog ciklusa studija sa prebivalištem na 
području Zeničko-dobojskog kantona za 
akademsku 2015./2016. godinu, 
rukovoditelj Službe stručnih, općih 
poslova i društvenig djelatnosti Općine 
Usora donosi: 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju povjerenstva 

 
Članak 1. 

 
Imenuje se Povjerenstvo za izbor 
kandidata za dodjelu stipendije 
Ministarstva za obrazovanje, nauku, 
kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona 
redovitim studentima prvog i drugog 
ciklusa studija sa prebivalištem na 
području Zeničko-dobojskog kantona za 
akademsku 2015./2016. godinu u 
sljedećem sastavu: 
 
1. Martin Grujo, predsjednik 
2. Dijana Katić, član 
3. Mario Pranjić, član 
 
 

Članak 2. 
 

Zadatak Povjerenstva je da u roku od 5 
dana od prijema Rješenja sukladno 
Kriterijima koje je donijelo resorno 
ministarstvo izvrši bodovanje i rangiranje 
kandidata, te objavi preliminarnu listu 
prema broju bodova ostvarenih na 
natječaju. 
 

Članak 3. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
a ima se objaviti u “Službenom glasniku 
Općine Usora”. 
 
 
Broj:05-03-38-42/16                    ŠEF SLUŽBE 
Datum, 10.05.2016.                    Martin Grujo 
======================================= 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  10. 

Sadržaj: 
 
Akti Općinskog vijeća 
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti na 

Plan upisa učenika u I razreda MSŠ 
„Stjepana Radića” 
Žabljak...........................str.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Akti Općinskog načelnika 
 

1. Odluka o dodjeli Zahvalnica i 
pohvalnica Općine 
Usora..............................str.2.  
 

2. Odluka o pokretanju postupka 
javne nabavke..................str.2. 

 
3. Odluka o pokretanju postupka 

javne nabavke..................str.3. 
 
4. Odluka o pokretanju postupka 

javne nabavke..................str.3. 
 

5. Odluka o utvrđivanju koeficijenta za 
obračun i isplatu plaća uposlenicima 
u Općinskim službama i organima 
općine Usora za mjesec svibanj/maj 
2016. godine………….…………………str.4. 

 
6. Odluka o uvođenju novih struka i 

zanimanja u MSŠ „Stjepana Radića” 
Žabljak u školskoj 2016./2017. 
godini..............................str.4. 

 
7. Odluka o poništenju Ponovljenog 

javnog oglasa za izbor i imenovanje 
predsjednika i članova Upravnog 
vijeća Javne ustanove Dom zdravlja 
Usora...............................str.5. 

 
8. Odluka o utvrđivanju osnovice za 

obračun i isplatu plaća uposlenika u 
općinskim organima uprave i 
nositelja izvršnih funkcija vlasti 
Općine Usora za razdoblje od 
01.06.2016. godine do 31.12.2016. 
godine................................str.5. 

 
9. Rješenje o imenovanju  Povjerenstva 

za primopredaju radova i konačan 
obračun..............................str.6 

 
10.Rješenje.....................str.6.-7. 
 
11.Pravilnik o o izmjeni Pravilnika o 

polaganju stručnog ispita učitelja, 
nastavnika i stručnih suradnika u 
osnovnom školstvu, te nastavnika, 



21.06.2016.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:6/16    Stranica  11. 

profesora i stručnih suradnika u 
srednjem školstvu…………………..str.7.   

 
12.Naredba o sprovođenju  

preventivne sistematske 
deratizacije na području Općine 
Usora – proljetna faza 2016. 
godine…………………………………….str.8. 

 
 
Akti Službe stručnih, općih poslova i 
društvenih djelatnosti  
 
1. Rješenje o imenovanju 

povjerenstva........................str.9. 
 
 

 
 
 

 
 
 


